
Grundsteuer A 500 v. H des Steuermessbetrages

Grundsteuer B 500 v. H des Steuermessbetrages

Hundeabgabe 0% Ust. netto brutto

je Hund 50,00

für Wachhunde und zur Ausübung eines Berufes 30,00

Marktstandsgebühren 0% Ust.

je lfm. des Standes 3,50

Badesee 13% USt.

Tageskarte Erwachsene 3,81            4,30               

Kind 2,48            2,80               

Ermäßigt 2,92            3,30               

Familie 8,85            10,00             

ab 17 Uhr Erwachsene 2,30            2,60               

Kind 6-14,99 Jahre 1,59            1,80               

Ermäßigt 1,77            2,00               

Familienjahreskarte 2 Erwachsene + 2 Kinder bis 14,99 Jahre 106,19        120,00           

Saisonkarte Erwachsene 43,81          49,50             

Kind 6-14,99 Jahre 27,43          31,00             

Ermäßigt 32,04          36,20             

Tretboot 15 min 3,54            4,00               

Jahreskarten Aktion 1. Jänner bis 31. Mai 2026 13% USt.

Familienjahreskarte 2 Erwachsene + 2 Kinder bis 14,99 Jahre 88,50          100,00           

Saisonkarte Erwachsene 36,55          41,30             

Kind 6-14,99 Jahre 22,65          25,60             

Ermäßigt 28,76          32,50             

Campingplatz 13% USt.

Erwachsene pro Tag/Nacht 3,98            4,50               

Kinder 6-14,99 Jahre pro Tag/Nacht 3,10            3,50               

Zelt, Wohnanhänger, Wohnmobil/Tag/Nacht 5,75            6,50               

Strom pro kW (inkl. 20% Ust.) 1,17            1,40               

Standplatz für Dauercamper 632,74        715,00           

Miete Stellplatz Winter (inkl. 20% USt.) 229,17        275,00           

Turnsaal 20% USt.

Benützungsentgelt je Stunde 2,25            2,70               

Halbtagespauschale 7,50            9,00               

Tagespauschale 12,75          15,30             

Wochenendpauschale 21,42          25,70             

Reinigung- und Betriebskostenpauschale Mai - Oktober (Tagespauschale) 8,58            10,30             

November - April (Tagespauschale) 15,83          19,00             

Jahrespauschale (12 Monate) 323,33        388,00           

Halbjahrespauschale (6 Monate) 162,50        195,00           

Monatspauschale (November - April) 54,17          65,00             

Monatspauschale (Mai - Oktober) 33,33          40,00             

Steuerhebesätze - Gebühren - Abgaben 2026
Der Gemeinderat der Gemeinde Rechberg hat in seiner Sitzung vom 11. Dezember 2025 folgende Hebesätze für die 

Einhebung der Gebühren und Abgaben für das Jahr 2026 beschlossen.
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Großdöllnerhof 13% USt.

Eintrittsentgelte Erwachsene 2,39            2,70               

Ermäßigt 1,77            2,00               

Familientarif 5,75            6,50               

Führung (exkl. Eintritt) 3,45            3,90               

20% USt.

Miete Tagespauschale 42,50          51,00             

Stundensatz 8,58            10,30             

Betriebskosten Tagespauschale 170,00        204,00           

Stundensatz 34,17          41,00             

Heizpauschale 26,67          32,00             

Hauswart 10,58          12,70             

Pauschale für ortsansässige Vereine 77,25          92,70             

Gemeindezuschlag zur Freizeitwohnungspauschale 0 % Ust.

bis zu 50 m² Nutzfläche Pauschale (36-fache TV-Abgabgabe von € 2,40) 86,40             

Zuschlag 40% 34,56             

über 50 m² Nutzfläche Pauschale (54-fache TV-Abgabe von € 2,40) 129,60           

Zuschlag 40% 51,84             

Grundbuchsauszug 0 % Ust.

Pauschale 2,60               

Kopien extern 20% USt.

Schwarz/weiß A4 Seite 1-49 0,33            0,40               

A4 Seite ab 50 0,25            0,30               

A3 Seite 0,42            0,50               

Färbig A4 Seite 1-49 0,50            0,60               

A4 Seite ab 50 0,42            0,50               

A3 Seite 0,83            1,00               

Kopien intern 20% USt.

Schwarz/weiß A4 Seite 0,08            0,10               

A3 Seite 0,17            0,20               

Färbig A4 Seite 0,13            0,15               

A3 Seite 0,25            0,30               

Folieren 20% USt.

A4 Seite 2,17            2,60               

A3 Seite 3,08            3,70               

Werbeeinschaltung Rechberginfo 20% USt.

Externe Firmen ganze Seite A4 325,00        390,00           

halbe Seite A5 162,50        195,00           

viertel Seite A6 81,67          98,00             

achtel Seite oder kleiner 43,33          52,00             

Rechberger Firmen, Betriebe ganze Seite A4 162,50        195,00           

halbe Seite A5 81,67          98,00             

viertel Seite A6 43,33          52,00             

achtel Seite oder kleiner 21,67          26,00             
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Leichenhallengebühr 20% USt.

Aufbewahrung bis zu 3 Tagen 39,75          47,70             

für jeden weiteren Tag 10,00          12,00             

Aussegnung bzw. Verabschiedung i.d. LH 20,42          24,50             

50% Ermäßigung, wenn es sich um eine Leiche unter 15 Jahren handelt

Wassergebühren 10% USt.

Anschlussgebühr je m² der Bemessungsgrundlage 19,57          21,53           

Anschlussgebühr für unbebaute Grundst. Mindestanschlussgebühr 2.934,80    3.228,28     

Wasserbezugsgebühr Grundgebühr pro Jahr 51,70          56,87           

Wassergebühr pro m³ 2,95            3,25             

Zählermiete/jährlich 21,60 23,76           

Wenn kein Wasserzähler - monatl. Pauschale 

Grundstück auf dem ein Geb. errichtet wird je 

m² Bemessungsgrundlage 0,13            0,14             

bebaute Grundstücke je m² Bemessungsgrundlage 0,13            0,14             

Bereitstellungsgebühr für angeschlossene, je m² Grundfläche 0,27            0,30             

Kanalgebühren 10% USt.

Anschlussgebühr je m² der Bemessungsgrundlage 32,63          35,89           

Mindestanschlussgebühr 4.895,00    5.384,50     

Anschlussgebühr für Niederschlagswässer bis 200 m² - je m² 2,13            2,34             

für abgeschlossene Flächen (Dach, Vorplätze) 201 bis 600 m² 1,41            1,55             

über 600 m² 0,71            0,78             

mindestens aber 143,20        157,52         

Kanalgebühr pro m³ Wasserverbrauch (mindest. 20m³/Jahr) 6,29            6,92             

Zählermiete/jährlich 21,60          23,76           

Niederschlagswasser je m² Bemessungsgrundl. 0,36            0,40             

Niederschlagswasser je angef. 500 m² Grundfl. 24,52          26,97           

Bereitstellungsgebühr für angeschlossene, je m² Grundfläche 0,60            0,66             

Erhaltungsbeiträge 0% USt.

Abwasserentsorgungsanlage je m² 0,66             

Wasserversorgungsanlage je m² 0,30             

Nahwärmegebühr 20% USt.

Anschlussgebühr Sockelbetrag bis 15 kW 4.698,60    5.638,32     

16-30 kW 4.900,00    5.880,00     

31-50 kW 5.189,90    6.227,88     

51-80 kW 5.906,60    7.087,92     

81-200 kW 9.263,80    11.116,56   

201-500 kW 16.776,50  20.131,80   

Stiller Anschluss 2.454,10    2.944,92     

Anschlussgebühr pro kW Heizlast 1-500 kW 201,20        241,44         

Grundgebühr bis 30 kW 41,00          49,20           

pro kW Heizlast (Anschlussleistung) 31-50 kW 39,70          47,64           

51-80 kW 37,60          45,12           

81-200 kW 35,70          42,84           

201-500 kW 34,10          40,92           

Messpreis bis 50 kW 123,00        147,60         

je Wärmezähler 51-200 kW 153,40        184,08         

201-500 kW 306,70        368,04         
Arbeitspreis bis 15 kW 98,40          118,08         

pro MWh Verbrauch 16-30 kW 96,70          116,04         

31-50 kW 95,30          114,36         

51-80 kW 93,90          112,68         

81-200 kW 92,30          110,76         

201-500 kW 90,90          109,08         
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Leihgebühren Geräte 20% USt.

Nivelliergerät 1/2 Tag 6,50            7,80               

Gerüstböcke je Stück pro Tag 0,75            0,90               

Gerüst (gereinigt) pro Tag 6,50            7,80               

Maschinen-Handstunden 20% USt.

Traktor Steyr 4130 inkl. Fahrer 75,83          91,00             

John Deere inkl. Fahrer u. Aufbaugeräte 38,75          46,50             

Handdienst 38,75          46,50             

Seminarraum Amtshaus/FF Haus 20% USt.

Miete pro Stunde 5,50            6,60               

Betriebskosten pro Stunde 9,75            11,70             

Miete Tagespauschale (ab 7 Stunden) 31,50          37,80             

Betriebskosten Tagespauschale (ab 7 Stunden) 61,75          74,10             

Kindergartentransport 20% USt.

Busbeitrag 1. Kind jährlich 291,67        350,00           

Busbeitrag ab 2. Kind jährlich 150,00        180,00           

Poolbefüllung FF Rechberg 20% USt.

bis 20.000 L Wasser exkl. Wasser 140,83        169,00           

bis 30.000 L Wasser exkl. Wasser 187,50        225,00           

ab 30.000 L Wasser exkl. Wasser 234,17        281,00           

Abfallgebühren 10 % Ust.                                     Grundgebühr Abholbeitrag netto brutto
nicht ständig bewohnte Liegenschaft 55,89                                                                                79,11 135,00              148,50             

1-Personen Haushalt 55,89                                                                                79,11 135,00              148,50             

2-Personen Haushalt 71,94                                                                                79,11 151,05              166,16             

3-Personen Haushalt 95,82                                                                                79,11 174,93              192,42             

4-Personen Haushalt 111,82                                                                              79,11 190,93              210,02             

ab 5 Personen Haushalt 127,81                                                                              79,11 206,92              227,61             

Gewerbe 191,88                                                                              191,88              211,07             

Container 191,88                                                                              966,68 1.158,56          1.274,42         

Abholbeitrag Mülltonne 79,11 79,11                87,02               

Abholbeitrag Müllsack 79,11 79,11                87,02               

Abholbeitrag Container 966,68 966,68              1.063,35         

zusätzlicher Müllsack 10,91                                                                                10,91                12,00               
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